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Főszerkesztő és lapkiadó : Baranyay-Lajos. 
Felelős szerkesztő: M ajor Mihály!

•.•.Megjelenik: minden hétköznap este 6 órakor. -!
Szerkesztőség és kiadő-hivátal: Szent-ístván-tér I. 

‘ Telefon 208.
Egyes szán-ok kaphatók: a dohánytózsdékben.

A k A lfö ld
veti a szemünkre, hogy ma
gyaroknak nincs igazi alkot
mányunk. A magyar alkotmány 
csak papiroson van, Magyar
országon nem a nép küldi a 
kormányt, hanem Bécs, Nincs 
parlamentünk, mert a válasz
tásokat erőszakos utón csinál
ják s a népakarat sehogysem 
nyilvánulhat meg. Ez a világ 
véleménye mirólunk. így be
szélnek a magyarról. Ezt 
mondta a minap a szerbek mi
nisztere is. Rágalom ? Valót
lanság ? Dehogy. Sajnos nem 
az. Valóság. Szomorú valóság.

Tényleg úgy van, nincsen 
alkotmányunk. Nincsen parla
mentünk, mert ezt nem a nép 
alkotja meg, hanem a pénz, a 
presszionáló hatalom. És ez 
nem titok, nem rejthetjük véka 
alá. Ha kitesszük a ^lábunkat 
a hazából, ezzel fogadnak ben
nünket, ezt vetik szemünkre.

Igazán összeszorul az em
bernek a szive, keserűség tölti 
el a leikét. Ezért kellett ezer 
évet megélnünk, ezért kellett 
az ezer és egy nehány évnek 
minden évét átharcolnunk, át- 
küzdenünk, hogy a modern 
huszadik században is gyerek
székben üljünk, osztrák bon- 
nok istápoljanak bennünket. 
Azok meséljék tele a fejünket 
a politika hétíejü sárkánya és 
a hamupipőkék meséjével. Fe
nyegessenek bennünket, hogy, 
jók legyünk, mert nem kapunk 
karácsonyfát, meg a Mikulás 
is üresen hagyja a cipőnket. 
Mumusozzanak velünk s ha 
nem parírozunk az ovodások 
krétakörébe állítanak. A kis 
gyereknek cukrot adnak, hogy 
ne árulja el, amit véletlenül 
meghallott. Nekünk is pár ko
ronát nyomnak a markunkba, 
pálinkás bütyköst a kezünkbe, 
hogy hallgassunk, ne nyakas- 
kodjunk, hogy a bécsi fütty
szóra szépen lejtsünk.

Leírják papirosra szépen a 
jogainkat megszentesitve elöl

hátul, csak azért, hogy ne 
gyakorolhassuk. A delphi jósda 
stílusával szövegezik, hogy bár
mikor beköthessék szemünket.

Mit mondjunk még? Ne 
szóljunk már semmit. Ez is 
sok. Ennek a fájdalmát is elég 
elviselni. Eléggé belemarkol ez 
is a szívbe, amelynek egyéb
ként is sok a szomorúsága, 
keserűsége.-

így fest az alkotmányos 
Magyarország. Ez az igazi fo
tográfiája. És ezt a szégyen
képet tulajdonképen mi csinál
juk. Mi vagyunk a fotográfu
sok. Bécs csak a lemezeket 
szolgáltatja, amelyeket felhasz
nálunk. A külföld pedig csak 
a képről olvas.

Alkotmánytalanságunkat, le- 
nyügözöttségünket mi csinál
juk, mikor megvesztegethetők 
vagyunk, mikor elcseréljük a 
a meggyőződésünket, saját jó
létünket a boroskancsóval meg 
a bugyellárissal. Mikor függet
lenségünket egy ötös bankóra- 
taksáljuk. És — és a legko- 
mikusabb, vagy legkeserübb, 
nem is tudom minek mondjam, 
a dologban az, hogy a Judás- 
pénzt és ital árát nem a Laj
tán túlról hozzák, hanem tu
lajdonképen a mi pénzünk, mi 
adjuk. A magyar állam pénzes 
ládájából vándorol a mi mar
kunkba. Mi adjuk tehát még 
a hurokra is a pénzt, amelyet 
aztán a jóbarát a nyakunkra 
köt.

Ideje volna már, ha egyszer 
n:<ár észretérnénk. Megszűn
nénk a politika árucikkje len
ni, privát érdekekért és haszon
ért nem adnánk oda alkotmá
nyunkat s nemzeti független
ségünket.

De mikor lesz ez még ? Hány 
Lukács-Tisza boldogulhat még 
addig! (0

Követeljük a korcsmák és
pálinkamérések bezárását

szombat esti 6 órától 
hétfő reggelig.

H át aludtak ők?

Samuék a miniszternél 
a székesfehérvári ren
dőrfőkapitány ellen.

A nagy rejtély meg van fejtve 
Mindenki megtudhatja most már, 
miért óhajtja a székesfehérvári szo
ciáldemokrata nyomdász szakszer
vezet egy vagy két tagja Fényes 

.Samu „tudományos" előadásait. Az 
alábbiakból ki fog tűnni.

Ősamuságát hihetetlen módon 
bántja a székesfehérvári rendőrfő
kapitánynak ama bátorsága, mely- 
lyel az ő jövetelét meg merte aka
dályozni. Beugratta tehát székesfe
hérvári szomjazott, hogy a főkapi
tányt egyknesen a belügyminisz
ternél panaszolják be. Ványi Gyula 
és társai panaszát egy pesti fiskális 
adta be.

, A beadványban azt mondják 
Ványi Gyula és társai:

; ■ „Tetjésen valótlan az az állítás, 
hogy az úttörő társaság az Istent, 
vallást, egyházat babonának hir
detné; -vagy bármikép támadná." 
Nem tételezzük fel a panaszkodók- 
ról, hogy ilyen nevetséges módon 
merjenek hazudni, hogy letagadják 
azt, amit szemeikkel láttak, amit 
füleikkel halottak s ami írva va
gyon. Még azt sem hisszük, hogy 
annyira buták lennének, hogy elfe
ledték, vagy nem értették meg, 
amit Fényes beszélt nekik. Csak 
egyetlen egy magyarázata van a 
dolognak s ez az, hogy az elv- és 
szaktársak a tudományos előadások 
alatt mélyen aludtak. Nappal ame- 
rikáznak, éjjel „tudományos köny
veket forgatnak", alvásra nem ma
radt tehát más idő, mint Samu 
előadásai, melyek különösen alkal
masak e célra. Miután pedig már 
ismét nagyon álmosak, ismét sze
retnének aludni és a darvinizmus 
elméletétől áthatva majomkorukról 
álmodni. Ezért várják és óhajtják 
már Samu tudományát, mely őket 
édes álomba ringatná.

A miniszter a beadványt kezeibe 
véve igy szólt: „Hogy van a Samu 
bácsi ? “ Mire a beadvány felelte: 
„Rottyul, kegyelmes uram." Erre 
a miniszter kijelentette, hogy nem
zetgazdasági szempontból hive a 
kukoricagóré evésnek, de egyebet 
nem tehet az érdekében. Különben 
az ügyet majd megvizsgáltatja. 
Azután kiadta a beadványt egy 
miniszteri segédfogalmazónak, ki

nek halvány segédfogalma sem 
volt arról, hogy mit tegyen, vagy 
mit egyen a beadványnak a gyom
rára irányuló hatása ellen.

Végeredményben a miniszterhez 
beadott panasz fokozatos elbírálás 
végett leküldetett a székesfehérvári 
tanácshoz, mely előtt most ezügy- 
ben egyszerre két felebbezés fek
szik. Addig mig a tanács dönt. Fé
nyes Samu szakállát türelmetlenül 
borzaiják az őszi szelek s bizonyára 
ez a magyarázata annak, hogy 
Ványi Gyula és társai miniszteri 
beadváuyukban szelek-ciót emle
getnek.

Százötven hölgy
a betegápolás 

szolgálatában.
Hétfőn este volt a Vöröske

reszt egylet által rendezett női 
betegápoló tanfolyam első 
órája, m elyeu 150 hölgy jelent 
meg, élén gr. Széchenyi Viktor- 
nával, főispánunk nejével, 
W ense R óza bárónővel és Sző- 
gyény-M arich Júliával.

Reé István alelnök megnyi
tója u tán  dr. B ierbaner Viktor 
tisztifőorvos m egtartotta előa
dását. Az em beri test részeiről 
és fejlődéséről beszélt, olyan 
közvetlen, érdekes és élvezetes 
előadásban, hogy  a jelenlevők 
este 10 ó rá ig  kitartással hallgat
ták. Az előadás u tán  bem utatta 
a főorvos az egyszerűbb kö
tésekéi.

Két ügybuzgó hölgy mind
járt úg y  jelentkezett, hogy ők 
készek m ár ak ár azonnal a  
harctérre  m enni. A főorvos 
azonban felvilágosította őket, 
hogy oda m ég nem  elég a jó- 
sziv és a  kötözés, hanem  erőre 
is van szükség. Az pedig az 
áldozatkész hölgyeknél még 
nincs. D e m ajd lesz.

N a p t á r .
November 20. Szerda.
R. Kath.: V. Bódog.
Pro‘: Emília.
Gór.; llieron.
Zsidó; Sabb. Yajesev.
Nap kel;.:.-7 ó. 13.Vnyugszik 4. ó.’ 25.
Hold :kel_: 2  o. 22. nyugszik 2 o. OS.

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
abrAM barátok épülete,
d i  l i  U H  azelőtt : ö z v .  s a i - A - a s T E i -
v v u v i w  OLCSÓ S ZABOTT ÁRAK

Mai lapunk 4  oldal.
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— Eljegyzések. F arkas Károly 
várpalotai gyógyszerész elje
gyezte W eichinger Micikét, Wei- 
ckinger Sándor helybeli szabó
üzlet tulajdonos, városi bizott
sági tag szép és kedves leányát.

Keller Mihály fehérvárcsurgói 
urodalmi intéző eljegyezte Schik 
Emil a gróf K árolyi uradalom  
jószágfelügyelőjánek és neje Jur- 
csek Margitnak leányát Ilonkát,

— A Szent György kózkorliáz 
köréből. Dr. H erczeg Mihály a 
Szent György kórház volt al
orvosa, aki néhány hónappal 
távozott el városunkból, hogy 
Budapesten a szemgyógyásza
tot tanulmányozza, visszajött a 
Szent György kórházba és a 
sebészeti osztályon lesz alorvos.

— A város szépítő egyesület 
njabban úgy határozott, hogy 
szükebbkörü ülését nem  szom
baton, hanem pénteken d. u. 3 
órakor tartja.

— Ellenőr. A földmivelésügyi 
miniszter a székesfehérvári ló- 
patkolási tanfolyam ellenőrzésé
vel Tátray János állategészsé
gügyi felügyelőt bízta meg.

— Speciál tea fajok .-
8SF" csak cégünknél kapható. 
Z v. N A tea 50 grm. —50 fiü. 
Császár kev. tea 50 grm. —90 fill. 
- -  Szigethy Testvéreknél — 
1 kg. családi pökölt kávé igen 
finom kor. 4-20.

— A jótékony nöBgylet felruhá- 
zási ünnepélye nem 30-án, hanem 
ma, folyó bó 20 án délután 3 óra
kor lesz a Legényegyletben.

— .Műkedvelők előadása. A 
Muzeum-egylet, ez az életrevaló 
kulturegyletünk műkedvelő elő
adással adja ú jra  jelét m unka
bírásának. Az előadást 23-án 
tartják meg a városi színházban. 
A darabokat Námessy Medárd 
tanár rendezi s az utolsó p ró 
bákon a két egy felvonás m ár 
elevenen és egybevágóan ment, 
úgy, hogy az előadás igen  kel- 
«emes estét Ígér. A szereplők 
szeretettel és lelkesedéssel vé
gezik munkájukat, a  közönség 
pedig érdeklődik az előadás 
iránt. Jegyek K rausz V erona 
dohánytőzsdéjóben kaphatók. 
Andreánszky dr. „Katonásan" 
és Nevessy „A m ám i" c. egy- 
fBlvonásos vigjátókai’ m ellett a 
jj0nvédzenekarkét.ügyesenm eg-

választott darabbal fogja a kö
zönséget szórakoztatni. A szin- 
lap és .müsor. a köyetkező :< ;; >

;1. Mendelssohn iJiA -j hebridák" 
nyitány, előadja a honvédzenekar. 
2. Andreánszky Jenő: „Katonásan" 
vígjáték 1 felvonásban. Gárday Al
bert, ny. huszérőmagy — Komen- 
dovits Gyul&.dr.,. JJriokahugai: Jo
lán, özv,. Berendy Gyuiáné — Szé
kely Irén, Olga—  Giffing Lili, Len
géi Emil, miniszteri titkár — Tur- 
mayer Gyula, Huszár Elemér, hír
lapíró — Csitáry G. Emil, Gyuri, 
huszár — Bierbauer László. Törté
nik manapság, Gárday lakásán. 3. 
Lehár: Nagy egyveleg az „Éva“ c. 
operettből, előadja a honvédzenekar. 
4. Hevesi József: „A mami’ vígjá
ték 1 felvonásban. Losoncziné Erzsi, 
fiatal özvegy — Lővinger Bözsi, 
leányai: Laura — Weisz Bianka, 
Magda — Palánszky Ilonka, Melinda
— Gerő Linus, Idősb Keserű Ma
tador — Schmall Antal, Adél, neje
— Rajháthy Babi, Báró Baldissera
— Iíomendvics Gy. dr., Gróf Zin- 
neberg — Polczer Gyula, Matláry
— Fleischer Géza, Püspöky — Sol
tész Ernő, Signore Scatola — ifj. 
Udvardy J., Pincér — Havranek 
Lajos. Történik napjainkban, Vene- 
ziában. — Pénztárnyitás 7 órakor, 
kezdete 8 órakor. — A Uulturügy 
jóakarati: támodatását kéri az egye
sület elnöksége.

— Táncfüzérke. A szfehérvári 
kath. legényegyesület f. hó 23-án 
Távirda utca 6 ik sz. helyiségében 
zártkörű táncfüzérkét tart. Belépő
jegyet csak meghívóra adunk. Kez
dete este 8 órakor. Belépődij sze- 
méiyenkint 40 fillér.

— Fellebbezés. A városi tisz
tikar fellebbezést adott be a no
vember 2-ild közgyűlés azon 
határozata ellen, amely terhűkre 
a folyó évi január hó l  én 
életbe lépett fizetésrendezés kü
lönbözeiéi után 20 J nyugdijjá- 
rulékot állapit meg. Ezen felleb
bezésüket főleg arra alapítják, 
hogy a nyugdijszabályrendelet 
25 §-a a 20 jj-os nyudijjárulé- 
kot előléptetés utján nyert fize
tésig többletekre állapítja meg, 
tehát a tisztikar sérelmére nem 
terjeszthető ki, fizetésrendezés 
esetére amikor a tisztviselők 
ugyanazon állásban maradva 
alapfizetésüknek kiegészítése 
utján jutnak fizetésemelkedés
hez. A jelenlegi fizetésrendezés 
életbelépése idejében még a 
törvényhatósági bizottságnak 
1897-ben hozott és kormányha
tósági jóváhagyást is nyert azon 
határozata volt jogérványes, 
amelyben az 1896-iki fizetésren
dezés alkalmából elvi jelentőség

gel k im ondotta ,-hogy  a  n y u g 
dijszabályrendelet 25 §-ának 
201-os rendelkezése csupán  elő 
lép tetés ,utján n y e rt több le tek re  
ellenben fizéíésrendezés cim én 
e lé rt em elkedésre nem  Alkál
in azha'ó.

—  Halálhír. Erősén tartja ma
gát városunkban az a hír, hagy dr,.. 
Burger Ödön volt közjegyzőhelyet
tes,. ki november 1-én, lépett, ki dr. 
Nősz Gyula közjegyzői irodájából, 
f. hő 18-án Budapesten hirtelen 
meghalt. A volt közjegyző helyet
tes itteni közelállói azonban sem- 
mitsem tudnak a hírből.

Ajánlunk Ö nnek eg y  üzle te t. 
Téli öltöny, és m ellényszöve
teket, kabátposztókat, sző rm é
ket bélés ás gallérok ra  R udbá- 
nyainál, N ádor-utca.

—  Katalinba!. A szfehérvári keresz
tény munkás egyesület földműves 
csoportja, folyó hó 24 én Távirda
utca 6. sz. a. Katalinbált tart. Kez
dete este órakor.

—  Fürdik Varga Hoz! a sár ten
gerében. Varga Rozália, a rendőr
ség előnyösen ismert alakja tegnap 
délelőtt a Vásár-tét 17. számú ház 
előtt bokáig érő sárban fetrengett. 
Holt részeg volt. Bevitték a  rend
őrségi fogdába, ahol kijózanodása 
után még egy pár napot tölthet s 
annak leteltével hazazsuppolják il
letőségi helyére Iszkaszentgyörgyre. 
Meglátszik rajta, hogy iszkai, szeret 
iszkálni.

—  A tegnapi tűzhöz. Megírtuk 
tegnap, hogy Montskó Ferenc Csa
pó-utca 14. szám alatti kelmefestő 
telepe leégett. A rendőrség tegnap 
délelőtt megtartotta a tüzszemléí s 
a bizottság megállapította, hogy a 
tüzet valószinüleg a villanyvezeték 
okozta, mely a mángorló helyiség
ben egy gerendára volt szögelve.

—  Sakk. A Székesfehérvári Sak
kozó Társaság f. hó 17-én tartotta 
XIII. évi rendes közgyűlését, me
lyen a következő tisztikart válasz
tották meg: elnök Kunos Gyula, 
alelnökök Apt Ödön és Janikievits 
Vazul, titkárok Cseh István és Rác 
Miklós, pénztáros Bélák Ferenc, 
ellenőr dr. Falvay Jenő, háznagy 
Katona Zoltán, választmányi tagok 
Falvay István, dr. Friss Adolf, dr. 
Huszár Adolf, Kiss Géza, Németh 
István, Raics Demeter, Schmidt 
Rajtnund, Szőts Rezső, Tamás Vik
tor, Vermes Lajos.

Teljesen feloszlik a  „KÉK 
CSILLAG" áruház és az összes 
árurakfár minden elfogadható 
árért á  legrövidebb idő alatt 
lesz kiárusítva. A berendezés 
is eladd.

— A tévedés áldozata. Vincz
Katalin helybeli szülésznő, nehány 
nappal ezelőtt,, mint megírtuk, téve
désből subíimátot,jvotf, A folyadék 
oly’súlyos égési sebekét -ejtett rajtái 
hogy. a kórházba kellett számtani,, 
ahol állapota tegnap o ly " súlyosra 
fordult,- h o g y  életbemaradásához 
nincs remény. .

Közvélemény az, h o g y  finom 
divatos, kosz tüm  kelm éket, .ru
habárso n y o k a t, kabátplüschöket 
egyedü l R u d b án y a i kizárólagos 
p o sz tókereskedésében  kapunk.

—  így já r aki mindig bort iszik. 
Szabó Sándor Kertalja utca 52 sz. 
alatti lakos hétfőn délelőtt botrá
nyosan berúgott s  a kihágási tör
vénybe ütköző botrányok egész so
rozatát követte el. A kir. törvény
ház előtt hatálmas kövekkel dobálta 
az iskolából menő gyermekeket s 
annyira veszélyeztette a járókelők 
testiépségét, hogy egy arramenö 
úriember kénytelen volt revolvert 
rántani s  azt szögezte rá addig, 
mig a rendőr megérkezett. Odahaza 
pedig kiszórta a  kályhából a tüzet 
s a házbelieket leszurással fenye
gette. A rendőrség Szabó Sándort 
tegnap botrányos részegség miatt 
50 kor. pénzbüntetésre, nemfizetés 
esetén 3 napi elzárásra Ítélte.

—  Öngyilkos leány. Diósi Mária 
35 éves hajadon, városi gondozott 
hétfőn este Könyök-utca 11 szám 
alatti lakásán 20 cgr. morfiumolda
tot ivott. Mikor rosszullett, a men
tőket hivták, akik a  Szent György 
kórházba szállították. Pár órai kín
lódás után meghalt. Öngyilkosságra 
valószinüleg teljes süketsége kész
tette az egykor jobb napokat lá
tott leányt.

— Bűn és bűnhSdés. Modem 
társadalmi dráma három felvonás
ban szinre kerül az O L Y M P I A 
mozgófénykép színházban Budai-ut. 
Világszerte mozisláger, mert olyan 
helyzetképeket tár a szemlélő elé, 
amelyek még a csodás moziban is 
ritkaság számba mennek. A darab 
egy megcsalt férj története, mely
ben a főhős mikor agyában a gyil
kosság és öngyilkosság gondolata 
dúl, hirtelen megőrül. Két évet töl
tött az őrültek házában, midőn egy 
alkalommal magához tért s egy ott
felejteti újságból olvass^, hogy 
Frank mérnök ma vezeti oltárhoz 
az ő feleségét. Minden idegei össze- 
rándultának, eszébe jutott szomorú 
életének története. Az agya forrni 
kezd, (mintha- most álna, az őríilés 
előttj végre irtózatos bosszút forral. 
Pe. .hogy hajtsa végre térvét, hogy 
szökhet meg e börtönből? Addig 
tanakodik, míg végre egy jó alka. 
lom;kínálkozik. Amint ápolója cél. 
Iájába.-vezeti,; hirtelen megragadja

Mesés a  Prágai D IETV IR STLI
Fűszer- és lisztmentes cukor- ás gyomorbetegek

t á p s z e  Z 'Ó .  —  
Friss Szepesi virstll. — Friss Deb- 
reeeni kalbász. — Friss felvágottak;

f a j  k ö r t e  v a jo n c .

KÁLMÁN
csemege és fűszer áruháza, Nádor-u.

rÁRUIM;MINTASZERŰEKI —  ÁRAIM JUTÁNYOSAK I

pontos. Telefon 207.

A zirci Szántó forrásánakapátság 
I üveg

elárusítója.

Ü R M Ö S bor 2 00
üveg TOKAJI pecsenye bor 1*20 fill.

Friss pragai nyers és főtt sonka:
':í 'ví: 4ÉRM 8 : ^ ® Í î ^  •
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és'őrült erövel a földhöivágjáp ki?
niászik. ez ablakon, a háztetőre egy.’ 

• kötéleaslgreszkediR iés^égy^ >;auto-T 
urobiioiijT vasúti áhpm jsra' robogj; 
EölugrikTa már induló'yö^iatrá ész- 
révéve,>Kogy; bentjül az uj fiázas-4 
pírTEiek is] észreveszik az őrültet" 
és emberfeletti erővel küzdenek,' 
hogy az ajtót ki ne nyithassa. De" 
áz őrült, erősebbnek,'; bizonyul!. 
yészfékelt^az Örült dron’tottá, ’ tehát’ 
nem volt n?ás': választás^ riiinf föl
m ásznia vonat . tetejére, észreveszi 

■' ezt az,, őrült, és, .utánuk másaik, a 
robogó vonat, tetején nagy " hajsza 
támad miközben' a mérnök leugrik 
a robogó vonat tetejéről, de feleség 
gét elén volt, férje és tajtékozó 
dühvei veti m agát' áldozatára.'Az 
asszony Védi magét, dulakodnak 
miközben "egyensúlyt vesztve zuhan
nak le a. robogó vonatról és ott 
lelték halálukat.

Dr. Warhanek Ferenc ügy
véd irodáját Jókai-utca 2 szám 
alatt nyitotta meg.

BERNSTEIN KALDORés BECSEY c. 
a Székesfehérvár városi vízmű építő
vállalat Rákóczl-u. 9. Telefon 252.

Tudatják áz érdeklődő háztulajdoí 
nosokkai és hatóságokkal, hogy 
e g é s z s é g ü g y i ,  v í z v e z e t é k  
c s a t o r n á z á s i  l é g f ű t é s  va-  
c u u m  c l á n e r  tervező és építő 
irodájuk kívánatra és sok részletes 
felvételét, t e r v e k  és k ő I t s é g -  
v e t é s e k  szakszerű elkészítését —  
a tényleges megbizásra>aló minden 
kötelezettség nélkül —  d í j t a l a 
n u l  e s z k ö z ü k .

Kérik a komoly érdeklődőt, hogy 
irodájukat bizalommal keresék fel 
a hol részletes felvilágostással és 
üzemben levő mintaszobával minta 
raktárral készségesen állnak szol
gálatukra.

—  Olvasóink figyelmébe. A mi
nagy nehézségekkel küzködő kath. 
hitbuzgalmi irodalmunknak egy ki
forrott, gondosan szerkesztett fo
lyóiratát ajánljuk olvasóinknak pár
tolására. A L o u r d e s  cimü 
képes havi folyóiratról van szó, 
melynek I. évfolyam 11. száma 
most jelent meg. Évi előfizetés: 4 
K. Szerkeszti és kiadja, Tóth János 
plébános. Megrendelési dm , Lour
des szerkesztősége és kiadóhivatala 
Ferlőmeggyes, Plébánia.

Olcsó dió. Igen  tisztelt vevőim 
és ism erőseim  szives tudom á
sára hozom , h o g y  az idén  is 
gondoskodtam  ró la , hogy olcsón 
jó  idei dióhoz jussanak, A mai 
naptól kezdve nálam  eg y  kiló 
jó  válogatott Idei dió m ost csak 
72 fillér. Öt k ilón  felül házhoz 
szállítom. D eutsch A ladár fűszer
üzlete Buza-piac 5. Telefon 295.

í  l l v i T i n i n  tnozgófénykép-
V f i y  111 p i t t  színház Budai- 

ut 3 ..szám. November 20 és 21 én, 
szerdán és csütörtökön itt még nem 
látott elite műsor kerül színre: 
„Bűn és bünhődés." Modern társa
dalmi dráma 3 felvonásban, Előad
ják a dánok. Négy mellékkép. 1.
A jó Isten küldönce. 2. Kényes 
helyzet. 3. Bandika és a nevelöné.
4. A virágok királynője. November 
23 és 24-én, szombat és vasárnap 
(ilt először) „A táyirótiszt." 2 fel- 
vonásos óriási csatakép. E műsor 
keretében a bolgár tüzérség is be
mutatásra kerül Ezentúl Hetenként 
négy előadás: jesz.'Minden szombati 
napon két előadás tartatik este 6 
és fél 9 órákor". Vasárnap 4 elő
adás teljes műsorral 3, 5, 7 és 9 
.órakor.

FEJÉRMEGYEI NAPLÓ

^ÁIIategész8éBUgy,Falűbattyán-
ban. és Abán megszűnt; a sertés-!
VéSZ. ;i , ? I |

— Há a cigányok mulatnak. Vai| 
sárnap este ,ő cigánylegény bejött* 
a városba ' mulatni. Sorra járták; 
azokat a korcsmákat, ahova been-' 
gedték őket s. csaptak olyan ribii- 
iióf, hogy rendőrt kellett hozni meg
fékezésükre. Bevitték őket a város
házára s a mulatság folytatásaképen 
— elhúzták a . nótájukat. . . . . . . .

Kiváló minőségű hentesáruk; 
felvágottak, kolbászok, délutá
nonként meleg, . füstőlthusok 
MARSCHALL-nál Kossuth-utca.

—  Anyakönyvi.kimutatás..1912 
nov. 9-től 15-ig Született Törvényes 
fiú 7, törvényes leány 7, összesen 
14 Elhalt fiú 1, leány 2, férfi' 5, 
nő 3, összesen 11. Eszerint a ha-, 
lálozást a születés 3-al múlta felül. 
Házasságra lépett 2 pár.

Elhaltak:
Iíörnyei Ferencné, Horváth Juli

anna r. k. 63 éves, Palolai-u. 75,
özv. Pillér Jánosné, Polcér Anna 

r. k. 70 éves, Salétrom-u. 3.
Király Erzsébet, r. k. í  órás, 

Olaj-u. 44.
Petzl Károly r. k. javítóintézeti 

növendék 16 éves, Seregélyesi ut 1.
Kocsis Islván r. k. cserepező 35 

éves, Rác-u.
Varga Anna r. k. 3 hónapos, 

Szeder-u. 87.
Horváth István r. k. 49 éves, 

Seregélyesi-ut 1.
Rusits József r. k. 68 éves, Sör- 

pince-u. 16.
Szabó Istvánné, Tót Zsófia ref. 

37 éves, Seregélyesi-ut 1.
Iker János ref. 7 éves, Királykut- 

utca 8.
Varga János ref. földmives, Se

regélyesi-ut 1.
Kihirdetések:
Kősa István r. k. kőmives-segéd 

és Scherer Matild Teréz r. k. var
rónő, Székesfehérvár.

Volfer János r. k. rugógyári 
kovács, Csomaköz, Szatmár vár
megye és Auer Mária r. k. Székes
fehérvár.

mindig n FIUMEI 
IÍÁVEBEHOZATAI- 
NÁL (Barátok épü
lete) vásároljon. — 
— Telefon 250. — 

H áztartási-tea 1 csomag 5 dkg- 40 
fillér, 1 csom ag 10 dkg. 80 fillér.
U n í v o l r  Kovács Dezső mű- 
JC U g d K  fogászati termében
Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a., a 
Zirci templommal szemben.

P i a c i  á r a k :

Búza 21‘40—21'20 K
Rozs 18'80—18'60 K
„rpa 18'60—18*20 K
Zab 21-60—21'40 K
Tengeri 1 4 '2 0 -------- K
Bab 2 6 '0 0 ---------K
Burgonya 1 kg. uj ' 0 8 ------ K
Zsir 1 '9 6 -------- K
Szalma takarm. 3'20— 3'00 K 
Széna kötötten 7 '80— 7 60 K 
Sertés lOOkgm.a.O'96— 0'92 K 

„ „ „ f. 1‘20 110 K
Marhajhus 1 bgm 2'00— 1'80 K 
Borjú „ „ „ 2 -4 0 - 2'00 K 
Kőszén mm. 3 '6 0 -------- K

Szerkesztői üzenetek.
Uradalom. KukoricagóréAjánlatét 

megkaptuk.^ Pontos címért forduljon 
a székesfehérvári nyomdász, szak
szervezethez.

A p r ó h i r d e t é s  e k
Apróhirdetések előre fizetendők.

Fekete téli kosztüm  b lnzok 
eladók. Nagy Sándor-utca 2. 
szám emelet. - - •

Egy jó  maga viseletű e rő s ja u  
tanulónak felvétetik, Margóban: 
női Kossnth-utea.' •

Eladóliáz. Csutora-utca 8. 
számú házj lakás, istálló és 300 
□-öl telekkel eladó. Tudako
zódni Iskola-u. 8. I. emelet 
5. sz.

Angol malacokból tüdő  80 
fillér, máj 1.20 fillér Marschall- 
ná l Kossuth-ntca.___________ __

Két becsületes, szorgalmas, 
jóravaló vincellért keresek. Al- 
mássy János Sörháztér 3.

Sárkány kuti dűlőben egy búza
föld trágyázás alá kiadó. Tudako
zódni lehet Szécsenyi u. 59.

Bejárónők és egy bolti el- 
árusitónő helyet keresnek. Cim 
a kiadóban.

________________________3 ,

, A fiskális ̂ dittóbén's bétJ kitűnő 
'karban ;!|vö,- nagy.ón jó i  termő 
(szőlő egy*dáMbba^{ösárésen 10 
oktály eláüáíy CáBtf-a íkiatfóhivatal- 
ban.

E g y  ügyes; tanult; vasalónő
far

TenM ^í^nS^lL  l{jy • fijndus"
a hozzéteö^K sz^^-űtca^T élölf; 
két szóbjfffífeiÖtSó’n ^ ^ ^ V ^ iö ^ fe iS  
tráÍM jSílbÁ Sé2#őraador"T öB af 

. kozrfljugyanott lehet, Hip!'
; :------------ — — —-------------

7 J E G Y  X J J , '
rö v id , 3  p e d á lo s

136 cm. hoszu, 140 
cm. széles; továbbá 
egy használt jó kar
ban levő ZONGORA 
eladó. — Veszek jó 
karban levő használt 
zongorákat, esetleg be
: cserélem újakkal. :

ROSENSTEIN
Iskola-u. 6. Telefon 291.

„REKORD11 füstemésztö szab. 
k á l ^ h ^ k  é s
takarék-tűzhelyek

WELTZL és PETHÖ cégnél
Szécbenyi-u. 19. (Richter-ház.)
50 o tüzelő-anyag megtakaritás

Bármely hazai barna 
: szénnel fiitliefő. :

I J z l e t á t v é t e l

Van szerencsénk a nagyérdemű közönség szives tudomá
sára hozni, hogy a Kossuth utca 15. szám alatt levő

R O B I T S E K  S Á N D O R -
f é l e  p a p í r ü z l e t e t

a mai napon átvettük és raktárunkat még dusabban 
felszerelve, tovább vezetjük. — Főlörekvésünk odairá
nyul, hogy pontos és szolid kiszolgálással a nagyér
demű közönség'szives pártfogását és jóindulatát, mely
ben az üzletét eddig részesítette, továbbra is kiérdelmeljük. 
Könyvek, mindennemű papírok, irodaszerek, gramofonok 
-------- ás elsőrendű gramofon l e m e z e k . -----------------

mélyen leszállított áron kaphatók.
Szíves pártfogást Ismételve kérjük kiváló tisztelettel:

özv. Horváthné és Rónaiaé.
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r N A G Y Í T Ó
1 SZEMÜVEGGEL KERESEM,

de ü g y  sem találok,

JOBB és SZEBB FÉRFI
szöveteket, posztókat, mint

'  van.

V a r r é g é p j i a v i t á s o k
műhelyünkben gyorsan te  szakszerűen 

késsi Etetnek,

SINGER GO. varrógép-részvény
társaság.

Magyarország legnagyobb é l legrégibb 
varro^F’üzidte.

SzékwrehÉrvár, Nádarntca, Töltényi“hí*

SZIGETlkamarai.fény képész
15 % kédvezményes árban ré
szesíti karácsonyig ........  ' ’

N A Í O K t á

megrendelőit. — ~A_,.yas_árr_„és
ünnepnapi 30 $ kedvezmény to
vább is fentmarad. v  '

"p a r k -s a n a t o r i ü m
BUDAPEST, 5  'Városliget: —  

Főváros legújabb sanatoriuma

sebészeti urológiái 
és nőgyógyászati

osztályokkal. — A legmodernebbül 
berendezett sebészeti és nügyégyá- 
szati osztály 4 műtőteremmel. — 
Az urológiai osztály vese, hólyag 
és prostata betegek részére diag- 
nostikus és gyógyító felszereléssel. 

Mérsékelt árak. Kívánatra prospectus.

Vezető főorvos:

Dr. MILKÖ VILMOS oparateur.
Az urológiai osztály főorvosa:

Dr. LAKATOS VICTOR.

1912. november. 20.

Legolcsóbb bevásárlási fo rrás! 1
Valódi szőrme boák és 
muffok! —  Olcsó trico 
ruhák! —  Selyem-, szö
vet- és flanel blousok!

Divatos nöl és lányka ka
lapok, tollak és selymek 1 
Férfi és női shevraut 
és box c i p ő k ! ---------

o 3 a . a 5 t
Megtanulni, rendelje meg a  tisztán 
(Kidolgozott, remek hangú, dombora

K E G - E B X J T ,
tokkal, 16 drb: felszereléssel és 1 

MHESÉS AJÁNDÉKKAL együtt :

csak  12 k o ro n á é r t
'X ^ . Á . G F I L T I E E R

a J a i f s i s r - M f
országszerte elismert elsőrendű 

HANGSZERÁRUHÁZÁBAN, Budapest, 
JÓzsef-körut 12- Fényképes árjegyzék 

ingyén.
Figyeljen jól a  pontos 
cimre és házszámra.

Székesfehérvári

készítő iparosok szövetkezete
mint az Országos Köz
ponti Hitelszövetkezet 
Tagja. — Telefon 258.

Saját készítményt! bútorainkat 
óriási, mennyiségben tartjuk 

. raktáron, legegyszerűbbtől a 
legfinomabb kivitelig, melyre a 
n. é. közönség figyelmét fel
hívjuk. ----------------

Munkáinkért a  legmesz- 
szebbmenö szavatossá- 
—  got vállaljuk. —

A t. közönség pártfogását kéri a

Szövetkezeti
Igazgatóság.

Sz.-fehérvár, Kossuth-u. 10.

van
az

tegye közzé!

GYERMEK CIPÓK! S Z E N T  I S T VÁN
K O Y A T S  A N T A L

ú r i-  é s  n ő i  d lv a tá ru h á z a . V á ro s h á z - té r .

ÉRTESÍTÉS.
Az Általános bank és takarékpénztár —  ■-
____: részvénytársaságnál, Székesfehérvár

heti I korona befizetés s csekély pótüij ellenében

1 0 0  0, a z a z  E g y e z e r  k o r o n á t !
1 biztosíthat magának, aki az intézetnek újonnan szervezett takarékbiztositási ŐSZ- ‘
; tályába tagul belép. — A befizetések segélyegyleti mintára hetenkintteljesilendők- 
, E befizetések bármikor felmondhatok, amely esetben az erre vonatkozó szabály- 1 
! zatok értelmében, a teljesített befizetések visszafizettetnek. — Amennyiben a be- 1 
i fizető heti befizetéseit 15 éven át pontosan teljesiti, a 15-ik év végén __

j I korona heti betét után — 1000, azaz Egyezer koronát kap
I ha pedig a befizető 15 éven belül bármikor elhal, az esetben törvényes örökösei,
= vagy az általa előre kijelölt kedvezményezett kap __

! I korona heti betét után — 1000, azaz Egyezer koronát'
■ S minden további I korona után, további 1000 koronát. Ezen összegnek, a vonat- ’ 

kozó szabályok szerinti pontos kifizetését a „Dordrecht" életbiztosító társaság | 
) (magyarországi igazgatósága Budapesten, V , Marokkai-utca 2., saját palotájában) 
í biztosítja és r~

S * ! z é 2 s e s ± e : b . é 2 T r á , r  e s z l s ö z ű i .
E befizetések alapján a bank kölcsönöket is folyósít.

) Tagul bárki és bármikor beléphet, annélkül, hogy az év folyamánjmár lejárt heteket ' 
 ̂ fizetni kellene, Vidékiek befizetéseiket postatakarékpénztári' csekk utján, teljesithe- ' 
i tik. Részletes felvilágosítások az intézethelyiségébe a  hivatalos órák alatt mindeh- 
j kinek készséggel adatnak. _____

ártézi, gőz, iszapmedence és kádfürdő.

Székesfehérvár,

Tisztelettel értesítem a m. t. 
közönséget, hogy a Szent István 
gőz- és kádfürdőt megvettem, a 
melyet két ártézikuttal és iszap
medencével kibővítettem, teljesen 
újonnan átalakítottam és minden 
igényeknek megfelelően beren
deztem. Ártézikutaim kifogyha
tatlan mennyiségű, gyógyhatású 
kristályvízzel látják el naponként 
az összes fürdőmedencéket.

Ami a fürdőkezelést illeti, azt 
személyesen fogom vezetni és 
előre is biztosítom a m. t. kö
zönséget, hogy a legpontosabb 
kiszolgálás, rend és tisztaság te
kinteteken szigorú ellenőrzést 
gyakorlók. Személyzetem első 
rendű masszírozók és tyukszem- 
vágőkből éli, akik szakképzett
ségük és előzékeny modoruk ál
tal iparkodnak majd a mélyen 
tisztelt közönség elismerését és 
szeretetét megnyerni.

1 3 1 a.

ela«lni
v a g y

venni-valöja

Ízt

G ő z f ü r d ő  n a p o k :
Urak részére: Április 1-től ok

tóber 31-ig reggel 5 órától, no
vember 1-től március 31-ig reg
gel 6 órától déli 12 óráig. Ün
nep és vasárnapokon egész nap. 

Hölgyek részére: Naponként dél
után 1 órától este 6 óráig. — 
Pénteken egész napon át.

Fürdődijak ruhával együtt:
Gőzfürdő . . . . .  —'GO 
Gyermekek 10 évig . . —’30 
Porcellán kád . . . P—
C inkád........................—80
Hideg-gyógyfürdő . . —'60 
Iszapfürdő . . . . .  2 —
Szénsavas-fürdő . . . 2 —
Sósfürdő . . . . .  1'20
BÉRLETJEGYEK: 10 db. gőz
fürdőjegy 5 K, 10 db. por- 
cellánkád fürdőjegy 8 K, 10 db. 

cinkád fürdőjegy 7 K.

A mélyentlsztelt közönség szives pártfogását kérve maradtam teljes tisztelettel

Ifj. TŐGL GYULA,
rürdötulajdonos.

Nyomatott** Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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